HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM
ỦY BAN HUYỆN ĐỒNG PHÚ

***
 Số: 19 -TB/UBH
	 Đồng Phú, ngày 09 tháng 5 năm 2019

THÔNG BÁO
Triệu tập cán bộ, hội viên tập huấn chuẩn bị tham gia Trại Huấn luyện viên cấp I Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam cụm Đông Nam bộ
tập huấn kỹ năng trại và nghi thức Hội năm 2019
Căn cứ Kế hoạch số 08-KH/UBH ngày 06/5/2019 của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh Bình Phước về việc tham gia Trại Huấn luyện viên cấp I Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam cụm Đông Nam Bộ - Trại Nguyễn Chí Thanh lần thứ XIX năm 2019;

Thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào Thanh niên huyện Đồng Phú năm 2019;
Ủy ban Hội LHTN Việt Nam huyện thông báo triệu tập cán bộ, hội viên tập huấn và tham gia Trại Huấn luyện viên cấp I Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam cụm Đông Nam Bộ - Trại Nguyễn Chí Thanh lần thứ  XIX năm 2019, nội dung cụ thế sau:
1. Tập huấn tham gia Trại Huấn luyện viên cấp I Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam cụm Miền Đông Nam bộ:
1.1. Tập huấn cấp huyện:
- Thời gian: 03 ngày, từ ngày 14/5/2019 đến ngày 16/5/2019.
- Địa điểm: Trụ sở Huyện đoàn Đồng Phú.
1.2. Tham gia tập huấn, sát hạch cấp tỉnh:
- Thời gian: 03 ngày, từ ngày 06/6/2019 đến ngày 08/6/2019.
- Địa điểm: Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh Bình Phước.

1.3. Tham gia Trại Huấn luyện viên cấp I Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam cụm Miền Đông Nam bộ:
- Thời gian: 08 ngày, từ ngày 15/6/2019 đến ngày 22/6/2019.
- Địa điểm: Khu căn cứ di tích Quốc gia đặc biệt Bộ chỉ huy Miền Tà Thiết, ấp Cần Dực, xã Lộc Thành, huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước.

1.4. Đối tượng:

- Cán bộ, hội viên, thanh niên đang trực tiếp tham gia công tác Hội LHTN Việt Nam trên địa bàn toàn huyện.
- Hội viên, thanh niên yêu thích kỹ năng và nhiệt huyết trong công tác Hội.
1.5. Số Lượng:
Mỗi cụm thi đua chọn cử ít nhất 01 hội viên tập huấn chuẩn bị tham gia Trại Huấn luyên viên cấp I Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam cụm Miền Đông Nam bộ cụ thể như sau:
- Cụm thi đua số 1 gồm: (đơn vị UBH xã Tân Lập, Tân Tiến và TT Tân Phú, giao đơn vị UBH thị trấn Tân Phú chủ công);
- Cụm thi đua số 2 gồm: (đơn vị UBH xã Tân Phước, Tân Hòa, Tân Lợi, Tân Hưng, giao đơn vị UBH xã Tân Hưng chủ công);
- Cụm thi đua số 3 gồm: (đơn vị UBH xã Đồng Tâm, Đồng tiến, Thuận Lợi, Thuận Phú, giao đơn vị UBH xã Đồng Tiến chủ công).
1.6. Kinh phí:
1.6.1. Huyện Hội:

​- Chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức tập huấn cấp huyện; tiền ăn, uống của trại sinh tham gia tập huấn cấp huyện, tỉnh.

- Bố trí kinh phí mua sắm các vật dụng đảm bảo cho công tác dựng trại; tiền xe chở vật dụng, trại sinh tham gia Trại huấn luyện.
1.6.2. Các Cụm thi đua:

- Bố trí kinh phí mua sắm vật dụng cho trại sinh tham gia tập huấn cấp huyện, tỉnh , tham gia Trại huấn luyện.
- Chịu trách nhiệm đóng tiền ăn, uống của trại sinh tham gia Trại huấn luyện cho Ban tổ chức: 1.400.000 đ (Một triệu bốn trăm nghìn đồng).
2. Tập huấn kỹ năng trại và nghi thức Hội:
2.1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 01 ngày, ngày 16/5/2019 (Thứ năm).
- Địa điểm: Trụ sở Huyện đoàn Đồng Phú.
2.2. Thành phần triệu tập:

Các anh, chị là Chủ tịch, Phó Chủ tịch các cơ sở Hội trong toàn huyện (24 anh/chị).

2.3. Nội dung:

Tập huấn kỹ năng trại, kỹ năng thắt nút dây và nghi thức Hội LHTN Việt Nam.

Trên tinh thần nội dung thông báo này, đề nghị các cơ sở Hội, các Cụm thi đua nghiêm túc, triển khai thực hiện để tham gia hoạt động đạt kết quả cao.
	 Nơi nhận:
- BTK Hội LHTN Việt Nam tỉnh;

- TT Huyện đoàn;

- TT Hội LHTN Việt Nam huyện;

- Ủy ban Hội các xã, thị trấn;

- Ủy ban Hội Trường THPT Đồng Phú;
- Các cụm thi đua;
- Lưu: Website, VP.
	TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM HUYỆN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Vương Ngọc Toại